)

ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r . Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Управления архивами Свердловекой

области «Об утверждении Правил аттестации экспертов, привлекаемых

Управлением архивами Свердловекой области к проведению мероприятий

по контролю за соблюдением законодательства

об архивном деле в Свердловекой области

и Правил формирования и ведения реестра аттестованных экспертов,

привлекаемых Управлением архивами Свердловекой области к проведению

мероприятий по контролю за соблюдением законодательства

об архивном деле в Свердловекой областю>

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
N2 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления архивами Свердловекой области от

25.09.2014 N2 27-01-33/154 «Об утверждении Правил аттестации экспертов,

привnекаемых Управлением архивами Свердловекой области к проведению

мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об архивном деле в

Свердловекой области и Правил формирования и ведения реестра аттестованных

экспертов, привпекаемых Управлением архивами Свердловекой области к

проведению мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об

архивном деле в Свердловекой области» («Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 26
сентября, N2 2463) следующие изменения:

1) в наименовании Приказа слова «Правил аттестации» заменить словами
«Положения об аттестации».

2) в пункте 1 слова «Правила аттестации» заменить словами «Положение об
аттестации».

2. Внести в Правила аттестации экспертов, привnекаемых У правлени ем
архивами Свердловекой области к проведению мероприятий по контролю за

соблюдением законодательства об архивном деле в Свердловекой областrt,
утвержденные приказом У правnения архивами Свердловекой области от

25.09.2014 N2 27-01-331154 «Об утверждении Правил аттестации экспертов,

привnекаемых Управл~нием архивами Свердловекой области к проведению

мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об архивном деле в

Свердловекой области и Правил формирования и ведения реестра аттестованных

2

экспертов, привnекаемых Управлен:ием архивами Свердловск_ой области к

проведению мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об

архивном деле в Свердловекой области» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «Настоящие правила аттестации
экспертов, привпекаемых Управлением архивами Свердловекой области к

проведению мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об

архивном деле в Свердловекой области (далее - Правила), разработаны» заменить

словами «Настоящее положение об аттестации экспертов, привпекаемых

У правлени ем архивами Свердловекой области к проведению мероприятий по

контролю за соблюдением законодательства об архивном деле в Свердловекой

области (далее- Положение), разработано»;

2) в абзаце втором пункта 1 слова «Настоящие Правила устанавливают»
заменить словами <<Настоящее Положение устанавливает»;

3) в подпункте «б» пункта 3, в пункте 6, в подпункте «а>> пункта 9, в пункте
10, в абзацах первом и втором пункта · 18, в подпункте «г» пункта 19, в пункте 20,
в пункте 21 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего

Положения».

3. Внести в Правила формирования и ведения реестра аттестованных

экспертов, привnекаемых Управлением архивами Свердловекой области к

проведению мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об

архивном деле в Свердловекой области, утвержденные приказом У правnения

архивами Свердловекой области от 25.09.2014 NQ 27-01-33/154 «Об утверждении
Правил аттестации экспертов, привnекаемых Управлением архивами

Свердловекой области к проведению мероприятий по контролю за соблюдением

законодательства об архивном деле в Свердловекой области и Правил

формирования и ведения реестра аттестованных экспертов, привпекаемых

Управлением архивами Свердловекой области к проведению мероприятий по

контролю за соблюдением законодательства об архивном деле в Свердловекой

области» следующие изменения:

1) в подпункте «Ж» пункта 7 слова «О продлении срока действия аттестации
или» исключить;

2) в графе 8 реестра аттестованных экспертов, привnекаемых Управлением
архивами Свердловекой области к проведению мероприятий по контролю за

соблюдением законодательства об архивном деле в Свердловекой области, слона

«о продлении срока действия аттестации или» исключить.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru)» и

разместить на официальном сайте Управления архивами Свердловекой области.

И. О. Начальника У правnения архивами С.С. Кичигина

		2014-12-22T14:52:03+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович